

Titel: Edderkoppen LUNA

Oplægsholder: Jonas Eskildsen Sørensen, Kontorchef Teknologi og Innovation, Region Midtjylland

Skriv tre Keywords: Stamdata, datastrømme, tværsektorielt

Resumé:

Indlægget præsenterer historien om tilblivelsen af LUNA, LUNAs rolle og planer for videreudvikling af LUNA med henblik for at forbedre sektorsamarbejdet.

Historien om tilblivelsen er fortællingen om, hvordan et tidligere amtsligt afregningssystem på ruinerne af et fejlslagent udbudsprojekt inden for en stram tidsplan voksede til en fællesregional it-løsning. LUNA er nu et fælles regionalt samarbejde, hvor regionerne ejer, driver og forvalter løsningen samt arbejder tæt omkring administration og afregning af praksissektoren. Der er her en tæt sammenhæng til kommunernes løsning Sygesikring, der håndterer lægevalg for borgerne.

Stamdata omkring egen læge og sygesikringsgruppe "åbner" døren ind til det øvrige sundhedsvæsen og anses derfor som essentiel information for bl.a. Regioner, så borgerne kan blive behandlet på hospitalerne. Data flyder via NSP'en til flere andre sektorer, der er afhængige af, at disse data er valide og opdateret.

Præsentationen af LUNA's rolle giver et overblik over anvendelsen af LUNA stamdata i det samlede sundhedsvæsen.

LUNA er et centralt system i sundheds-it-landskabet. Det er master for yder og sikrede stamdata af vital betydning for centrale, regionale og decentrale it-systemer. LUNA lever som edderkoppen en tilværelse i det skjulte placeret i midten af et vidtforgrenet spindelvæv af datastrømme.

Der afsluttes med et indblik i fremtiden for LUNA med initiativer til forbedring af sektorsamspil omkring borgernes tilknytning til almen praksis og sikringsgruppe.

Kort præsentation af oplægsholder:

Jonas er kontorchef for Teknologi og Innovation har altid arbejdet med data f.eks. i forbindelse med Business Intelligence. Jonas har fulgt udviklingen af LUNA tæt, og vil give sit perspektiv på vigtigheden af, at data i et centralt stamregister er korrekte, når de fordeles til andre aktører på tværs i sundhedsvæsenet.